
 
 
 

BUPATI BANTUL 
 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
PERATURAN BUPATI BANTUL 

 
NOMOR  30  TAHUN 2017 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 94 TAHUN 2016 

TENTANG STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA  
PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANTUL, 
 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi terhadap pelaksanaan 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 94 Tahun 2016 tentang 
Standardisasi Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten 

Bantul, terdapat beberapa harga barang dan jasa yang harus 
disesuaikan dengan harga pasar; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Bantul 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Bantul 
Nomor 94 Tahun 2016 tentang Standardisasi Harga Barang 
dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bantul; 

 
Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah 
Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
1950    Nomor 44); 

 
2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1999 tentang Jasa 

Konstruksi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3833); 

 
3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

 
4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4355); 

 

 



 

 
5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor 12,13,14,dan 15  (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun  1950 Nomor 59); 

 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Pemerimtah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 
 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 
9. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 
tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah; 
 
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 
11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 13 

Tahun 2013 tentang Administrasi Perjalanan Dinas (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2013 Nomor 13); 
 

 
 
 

 



 

 
12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
Kabupaten Bantul (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 
Tahun 2007 Seri D Nomor 8) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 11 Tahun 
2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Bantul Nomor 10 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Bantul (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2012 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 2); 
 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 17 Tahun 2015 tentang 17 

Tahun 2015 tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi 
Pejabat Daerah dan Aparatur Sipil Negara (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 17) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 67 Tahun 
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 

17 Tahun 2015 tentang 17 Tahun 2015 tentang Perjalanan 
Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat Daerah dan Aparatur Sipil 

Negara (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 
67); 
 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 94 Tahun 2016 tentang 
Standardisasi Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten 
Bantul (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 

94) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Bantul Nomor 13 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 94 Tahun 2016 tentang 
Standardisasi Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten 
Bantul (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2017 Nomor 

13); 
   

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI BANTUL TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 94 TAHUN 2016 TENTANG 
STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA PEMERINTAH 
KABUPATEN BANTUL. 

 
Pasal I 

 
Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Bantul Nomor 94 Tahun 2016 tentang 
Standardisasi Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bantul (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 94) pada Romawi II huruf E dan Romawi III 
huruf D diubah sehingga berbunyi sebagaimana tersebut dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.        
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul. 

 
 

Ditetapkan di Bantul  

pada tanggal 14 Februari 2017 
     
BUPATI BANTUL, 

 
       ttd 

 
SUHARSONO 

 

Diundangkan di Bantul 
pada tanggal 14 Februari 2017 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL, 

 

                              ttd 
 

RIYANTONO 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2017 NOMOR 30 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



   
LAMPIRAN  

  

   
PERATURAN BUPATI BANTUL 

   
NOMOR   30  TAHUN 2017 

   
TENTANG 

  

   

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
BANTUL NOMOR 94 TAHUN 2016 TENTANG 

   

STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA 
PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 

    

 

II. JASA 

    

       E. PELATIHAN KETRAMPILAN UNTUK MASYARAKAT 

 

 
KELOMPOK UNSUR KEGIATAN HARGA SATUAN KETERANGAN 

 
  

 

  

  

  

 

            

 

Gaji Upah   

  

  

 

Panitia penyelenggara   

  

  

 

  - Ketua Panitia/koordinator Rp. 90,000  / OH  Maximum Rp. 375.000/OA 

 

  - Sekretaris Rp. 80,000  / OH  Maximum Rp. 350.000/OA 

 

  - Anggota Rp. 70,000  / OH  Maximum Rp. 300.000/OA 

 

  

 

  

  

  

 

Penceramah/instruktur Rp. Orang / Jpl Pelatihan yang dilaksanakan di 

 

  

 

  

  

Balai Latihan Kerja Dinas 

Tenaga 

 

  

 

  

  
Kerja dan Transmigrasi 

 

  

 

  

  

 a. PNS Maximum 

Rp.30.000,00/jpl 

 

  

 

  

  

 b.  Non PNS Max 

Rp.50.000,00/jpl 

 

  

 

  

  

Pelatihan yang dilaksanakan di 

luar 

 

  

 

  

  

Balai Latihan Kerja Dinas 

Tenaga 

 

  

 

  

  

Kerja dan Transmigrasi 

 

  

 

  

  

Besarannya melihat huruf H 

 

Bahan   

  

  

 

Pengadaan buku/reproduksi Rp. 100,000  / S   

 

ATK Peserta (Alat-alat tulis, 

Atribut,Tas) Rp. 175,000  / O   

 

  

 

  

  

  

 

Lain-lain   

  

  

 

Konsumsi dan akomodasi Rp. 125,000  / OH   

 

Dokumentasi, publikasi, dan laporan Rp. 275,000  / A   

 

Uang saku Peserta Rp.  50,000  / OH Sepanjang diperlukan 

 

            

       

 
Keterangan : 

           

 

- OA  : Orang Angkatan 

 

Penyelenggara Diklat : 

 

- JPL  : Jam Pelajaran (45 menit) 

 

Jumlah Peserta minimum    : 15 orang 

 

- OH  : Orang Hari  

 

Panitia Penyelenggara maksimum : 20 %  dari 

peserta 

 

- OP  : Orang Peserta  

    

 

- O    : Orang  

 

  

  

 

- A    : Angkatan 

    

 

- S    : Siswa 

     



  

III. KONSTRUKSI 

    

       D. DAFTAR HARGA SATUAN BAHAN BANGUNAN 

         

 

 

NO 

 

URAIAN 

 

SATUAN 

 

 

HARGA 

 

 

KETERANGAN 

 

 

1 Air 

5 m3 (1 

tangki )  Rp  30,000.00  Belum termasuk  

 

2 Alumnium foil roll  Rp  80,300.00  pajak dan retribusi 

 

3 Aspal curah kg  Rp  12,348.60   bahan galian C 

 

4 Aspal drum AC 60/70 kg  Rp  13,927.10    

 

5 Asbes gelombang kecil       

 

  3000x1050x4 mm 

 

lbr  Rp   76,000.00    

 

  2400x1050x4 mm 

 

lbr  Rp   62,000.00    

 

  2100x1050x4 mm 

 

lbr  Rp   55,000.00    

 

  1800x1050x4 mm 

 

lbr  Rp   48,000.00    

 

6 Asbes gelombang besar       

 

  3000x1020x5 mm 

 

lbr  Rp 115,000.00    

 

  2250x920x5 mm 

 

lbr  Rp   90,000.00    

 

  1500x920x5 mm 

 

lbr  Rp   60,000.00    

 

  3000x920x6 mm 

 

lbr  Rp 100,000.00    

 

  2250x920x6 mm 

 

lbr  Rp   90,000.00    

 

  1500x920x6 mm 

 

lbr  Rp   56,000.00    

 

7 Asbes plat       

 

  1000x1000x3 mm 

 

lbr  Rp   18,000.00    

 

  1000x2000x3 mm 

 

lbr  Rp   37,000.00    

 

  500x2000x3 mm 

 

lbr  Rp   20,000.00    

 

  250x2000x4 mm 

 

lbr  Rp   20,000.00    

 

  1200x2400x4 mm 

 

lbr  Rp   52,000.00    

 

  1000x1000x4 mm 

 

lbr  Rp   20,000.00    

 

  1200x2400x5 mm 

 

lbr  Rp   65,000.00    

 

  1200x2400x6 mm 

 

lbr  Rp   85,000.00    

 

8 Asbes nok       

 

  Gelombang kecil 

 

bj  Rp   35,000.00    

 

  Gelombang besar 

 

bj  Rp   60,000.00    

 

9 Batu bata apple 4 bj  Rp        750.00    

 

10 Batu bata apple 5 bj  Rp        700.00    

 

11 Batu bata berongga expose bj  Rp     1,600.00    

 

12 Batu belah hitam       

 

  batu belah 15/20 

 

m3  Rp 262,200.00    

 

  batu belah 10/15 

 

m3  Rp 262,200.00    

 

13 Batu belah putih m3  Rp 174,300.00    

 

14 Batu granit kg  Rp     2,500.00    

 

15 Baja dan Besi       

 

  Baja IWF 

 

kg  Rp     7,500.00    

 

  Besi profil Siku 

 

kg  Rp     8,500.00    

 

  Besi beton 

 

kg  Rp     7,500.00    

 

  Besi scuare tube 

 

m  Rp   24,000.00    

 

  Profil aluminium 

 

m'  Rp 104,500.00    

 

  Aluminium strip 

 

m'  Rp   49,500.00    

 

  Skrup fixer 

 

bh  Rp     3,850.00    

 

  sealant 

 

tube  Rp   27,500.00    

       



 

 

NO 

 

 

URAIAN 

 

 

SATUAN 

 

 

HARGA 

 

KETERANGAN 

 

 

  Profil kaca 

 

m  Rp      8,250.00    

 

  Besi hollow 40.40.2 

 

m  Rp    19,250.00    

 

16 Batako pejal bj  Rp      2,500.00    

 

17 Bambu       

 

  Bambu apus 

 

btg  Rp    12,000.00    

 

  Bambu wulung 

 

btg  Rp    12,000.00    

 

  Bambu petung 

 

btg  Rp    60,000.00    

 

18 Buis beton       

 

  diameter 15 mm x 1 m 

 

bj  Rp    50,000.00    

 

  diameter 20 mm x 1 m 

 

bj  Rp    60,000.00    

 

  diameter 25 mm x 1 m 

 

bj  Rp    65,000.00    

 

  diameter 30 mm x 1 m 

 

bj  Rp    70,000.00    

 

  diameter 40 mm x 1 m 

 

bj  Rp    75,000.00    

 

  diameter 60 mm x 0,5 m 

 

bj  Rp    50,000.00    

 

  diameter 80 mm x 0,5 m 

 

bj  Rp    70,000.00    

 

  diameter 100 mm x 0,5 m bj  Rp    75,000.00    

 

19 Cat       

 

  cat kayu 

 

kg  Rp    65,000.00  Emco 

 

  cat meni 

 

kg  Rp    28,000.00    

 

  cat besi 

 

kg  Rp    28,000.00    

 

  cat tembok interior (Decolith) kg  Rp    20,000.00  Decolith 

 

  cat tembok exterior (Dulux) kg  Rp  100,000.00    

 

  cat tembok exterior (Mowilex) kg  Rp  100,000.00    

 

21 Dempul tembok/ plamir kg  Rp    12,500.00    

 

22 Dempul kayu kg  Rp    27,500.00    

 

23 Dinabolt dia 12 mm ( 10-15 cm) bh  Rp      5,000.00    

 

24 Engsel pintu bh  Rp    35,000.00    

 

25 Engsel jendela bh  Rp    25,000.00    

 

26 eternit 100 x 100 (polos) lbr  Rp    18,000.00    

 

27 Fiberglas lbr  Rp  100,000.00    

 

28 Filler kg  Rp    40,000.00    

 

29 Formika 120 x 240 cm lbr  Rp    75,350.00    

 

30 Gebalan rumput m2  Rp    10,000.00    

 

29 Grendel       

 

  Grendel pintu 

 

bh  Rp    15,000.00    

 

  Grendel jendela 

 

bh  Rp    10,000.00    

 

30 Genteng       

 

  genteng beton besar 

 

bj  Rp      7,700.00    

 

  genteng beton kecil 

 

bj  Rp      5,000.00    

 

  genteng murando glassur 

 

bj  Rp      5,400.00    

 

  genteng murando natural 

 

bj  Rp      4,400.00    

 

  genteng tanah paris 

 

bj  Rp      1,800.00    

 

  genteng tanah kodok 

 

bj  Rp      2,000.00    

 

  genteng kaca 3 mm 

 

bj  Rp    12,000.00    

 

  genteng kaca kodok 

 

bj  Rp    20,000.00    

 

  Bubungan genteng beton 

 

bj  Rp    17,600.00    

 

  Bubungan genteng tanah 

 

bj  Rp      4,500.00    

 

  Bubungan murando 

 

bj  Rp      7,500.00    

 

31 Geotekstil m2  Rp    27,500.00    

 

32 Gypsum Board lbr  Rp   71,500.00    



 

 

NO 

 

 

URAIAN 

 

 

SATUAN 

 

 

HARGA 

 

KETERANGAN 

 

 

33 Handel pintu bh  Rp   10,000.00    

 

35 Handel jendela bh  Rp     5,500.00    

 

36 Hak angin bh  Rp   17,600.00    

 

37 H.B 20 bh  Rp     5,500.00    

 

38 H.B 15 bh  Rp     6,000.00    

 

39 H.B 10 bh  Rp     6,600.00    

 

40 Ijuk kg  Rp     6,000.00    

 

41 Kaca       

 

  kaca bening 3 mm 

 

m2  Rp   60,500.00    

 

  kaca bening 5 mm 

 

m2  Rp   90,000.00    

 

  Kaca buram 3 mm 

 

m2  Rp   68,750.00    

 

  kaca buram 5 mm 

 

m2  Rp 120,000.00    

 

  kaca reyband 5 mm 

 

m2  Rp 148,000.00    

 

  Glassblok 

 

bh  Rp   22,500.00    

 

42 Karpet lebar 90 cm m'  Rp   16,000.00    

 

43 kayu bakar m3  Rp 2,200,000.00    

 

44 kayu begesteng m3  Rp 1,500,000.00  dpt untuk begesteng 

 

45 Kayu dolken m3  Rp 2,800,000.00    

 

46 Kayu dolken, 4 mtran btg  Rp      50,000.00    

 

47 Kayu jati     Kelas I 

 

   papan 

 

m3  Rp 30,000,000.00    

 

  balok 

 

m3  Rp 28,500,000.00    

 

  reng 

 

m'  Rp          4,600.00    

 

48 Kayu kamper       

 

  papan 

 

m3  Rp 10,000,000.00    

 

  balok 

 

m3  Rp   9,500,000.00    

 

  reng 

 

m'  Rp          2,400.00    

 

49 Kayu Bangkirei       

 

  papan 

 

m3  Rp 11,000,000.00    

 

  balok 

 

m3  Rp 10,250,000.00    

 

  reng 

 

m'  Rp          2,900.00    

 

50 Kayu kruing       

 

  papan 

 

m3  Rp   7,750,000.00    

 

  balok 

 

m3  Rp   6,250,000.00    

 

  reng 

 

m'  Rp          2,000.00    

 

51 Kayu meranti       

 

  papan 

 

m3  Rp   6,250,000.00    

 

  balok 

 

m3  Rp   5,750,000.00    

 

  reng 

 

m'  Rp          1,750.00    

 

52 Kayu glugu m3  Rp   4,000,000.00  Klas I 

 

53 Kayu lapis tripleks 3 mm lbr  Rp        50,000.00    

 

54 Kayu lapis tripleks 4 mm lbr  Rp        62,000.00    

 

55 Kayu lapis tripleks 6 mm lbr  Rp        76,000.00    

 

56 Kayu lapis tripleks 9 mm lbr  Rp      120,000.00    

 

57 Kayu lapis tripleks 12 mm lbr  Rp      148,000.00    

 

58 Kayu lapis teakwood 4 mm lbr  Rp      170,000.00    

 

59 Kapur pasang m3  Rp      125,000.00    

 

60 Kapur sirih m3  Rp      220,000.00    

 

61 Kawat ayakan m2  Rp        19,000.00    

 

62 Kawat Las kg  Rp        34,500.00    



 
NO 

  

URAIAN SATUAN  HARGA  KETERANGAN 

 

63 Kawat nyamuk aluminium m2  Rp        27,000.00    

 

64 Kawat beton / bendrat kg  Rp        15,000.00    

 

65 Kawat bronjong kg  Rp        17,000.00    

 

66 Kawat duri kg  Rp        13,000.00    

 

67 Kawat jaring galvanis, pj. 240 cm unit  Rp      285,000.00    

 

68 Split beton m3  Rp      295,000.00    

 

69 Split beton kg  Rp                 2.46    

 

70 Krokos/ kroco 2-4 cm m3  Rp      247,300.00    

 

71 Kunci tanam besar bh  Rp      125,000.00  SES 

 

72 Kunci tanam kecil bh  Rp        85,000.00  PIONEER 

 

73 Kloset duduk lengkap bh  Rp   1,300,000.00    

 

74 Kloset jongkok bh  Rp      145,500.00    

 

75 Lem aica aibon kg  Rp        59,500.00    

 

76 Lem kayu kg  Rp        13,500.00    

 

77 Lis Profil kayu m'  Rp          5,500.00    

 

78 Melamin kg  Rp      100,000.00    

 

79 Minyak cat/ Thinner ltr  Rp        16,500.00    

 

80 Minyak tanah ltr  Rp        12,000.00    

 

81 Minyak bekisting ltr  Rp        13,200.00    

 

82 Oli gardan ltr  Rp        46,200.00    

 

83 Oli mesin ltr  Rp        38,500.00    

 

84 Pasir pasang       

 

  pasir pasang 

 

m3  Rp      311,000.00    

 

  pasir pasang 

 

kg  Rp                 1.94    

 

  pasir beton 

 

m3  Rp      311,000.00    

 

  pasir beton 

 

kg  Rp                 1.94    

 

85 Pasir urug m3  Rp      175,800.00    

 

86 Paku besar, sedang kg  Rp        15,000.00    

 

87 Paku kecil kg  Rp        17,600.00    

 

88 Paku payung kg  Rp        23,100.00    

 

89 Paku skrup kg  Rp        27,500.00    

 

90 Panel beton pracetak uk. 240x40x5 cm lbr  Rp      121,000.00    

 

91 Kolom beton pracetak  buah  Rp      275,000.00    

 

92 Pipa       

 

  galvanis diameter 0,5 " 

 

btg  Rp        79,000.00    

 

  galvanis diameter 0,75 " 

 

btg  Rp        97,000.00    

 

  galvanis diameter 1" 

 

btg  Rp      116,000.00    

 

  galvanis diameter 1,5 " 

 

btg  Rp      192,500.00    

 

  galvanis diameter 3" 

 

btg  Rp      759,000.00    

 

  galvanis diameter 4" 

 

btg  Rp   1,155,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 0,5" AW btg  Rp        20,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 0,75" AW btg  Rp        27,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 1" AW btg  Rp        35,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 1,5" D btg  Rp        40,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 1,5" AW btg  Rp        60,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 2" D 

 

btg  Rp        49,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 2" AW btg  Rp        74,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 2,5" D btg  Rp        63,500.00    

 

  PVC 4 m diameter 2,5" AW btg  Rp      105,500.00    

 

  PVC 4 m diameter 3" D btg  Rp        79,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 3" AW btg  Rp      141,000.00    



 
NO 

  

URAIAN SATUAN  HARGA  KETERANGAN 

 

  PVC 4 m diameter 4" D 

 

btg  Rp      120,000.00    

 

  PVC 4 m diameter 4" AW btg  Rp      229,000.00    

 

93 Paving (abu - abu) tebal 6 cm m2  Rp        60,000.00    

 

94 Paving ( warna ) tebal 8 cm m2  Rp        90,000.00    

 

95 Paving beton press tebal 8 cm m2  Rp        83,000.00    

 

96 Plastik gelombang bh  Rp        63,500.00  3M 

 

97 Plamuur kayu kg  Rp        27,000.00    

 

98 Plywood 9000x2100x4 mm lbr  Rp      100,000.00    

 

99 Plywood 1200x2400x4 mm lbr  Rp      140,000.00    

 

100 Plywood phenol film 12 mm lbr  Rp      275,000.00    

 

101 Politur ltr  Rp        50,000.00    

 

102 PVC Waterstop 150 mm m'  Rp      195,800.00    

 

103 PVC Waterstop 200 mm m'  Rp      294,800.00    

 

104 PVC Waterstop 230 - 320 mm m'  Rp      961,400.00    

 

105 Residu ltr  Rp        13,924.90    

 

106 Rooster terawang bh  Rp          5,500.00    

 

107 Semen (PC)       

 

  Semen nusantara, Tiga roda zak  Rp        39,000.00    

 

  Semen putih 

 

zak  Rp        85,000.00    

 

  Semen warna 

 

kg  Rp        12,000.00    

 

  Sika grout 215 

 

kg  Rp          6,600.00    

 

  Screening 

 

kg  Rp          5,500.00    

 

108 Semen merah m3  Rp      360,000.00    

 

109 Seng plat       

 

  seng BJLS 20 lebar 45 cm lbr  Rp        15,000.00    

 

  seng BJLS 20 lebar 55 cm lbr  Rp        17,000.00    

 

  seng BJLS 20 lebar 60 cm lbr  Rp        19,000.00    

 

  seng BJLS 20 lebar 70 cm lbr  Rp        22,000.00    

 

  seng BJLS 20 lebar 80 cm lbr  Rp        23,500.00    

 

  seng BJLS 20 lebar 90 cm lbr  Rp        25,500.00    

 

  seng BJLS 25 lebar 90 cm lbr  Rp        35,000.00    

 

110 Seng gelombang       

 

  BJLS 30 90x180 cm 

 

lbr  Rp        69,000.00    

 

  BJLS 25 90x180 cm 

 

lbr  Rp        58,000.00    

 

  BJLS 20 90x240 cm 

 

lbr  Rp        60,000.00    

 

  BJLS 20 90x300 cm 

 

lbr  Rp        73,000.00    

 

111 Solar ltr  Rp          9,620.00    

 

112 Soda api kg  Rp        22,000.00    

 

113 Sirlak kg  Rp      118,000.00    

 

114 Sirtu m3  Rp      192,200.00    

 

115 Spritus ltr  Rp          9,000.00    

 

116 Spacer buah  Rp          4,750.00    

 

117 Storox-100 kg  Rp        29,000.00    

 

118 Tanah urugan m3  Rp        65,000.00    

 

119 Tanah liat m3  Rp      120,000.00    

 

120 Teak oil ltr  Rp        20,000.00    

 

121 Teer ltr  Rp        13,000.00    

 

122 Terpentin ltr  Rp        15,000.00    

 

123 Tegel       

 

  marmer 40x40 cm 

 

m2  Rp      200,000.00    

 

  keramik 20x20 cm 

 

m2  Rp        48,400.00    



 
NO 

  

URAIAN 

 

SATUAN HARGA KETERANGAN 

 

  keramik 20x25 cm 

 

m2  Rp        48,400.00    

 

  keramik 30x30 cm 

 

m2  Rp        44,000.00    

 

  

keramik 30x30 cm anti 

slip 

 

m2  Rp        50,000.00    

 

  keramik 40x40 cm 

 

m2  Rp        51,000.00    

 

  porselin 11x11 cm 

 

m2  Rp        55,000.00    

 

  teraso 30x30 cm 

 

m2  Rp                    -      

 

  kembang 20x20 cm 

 

m2  Rp                    -      

 

  kembang 30x30 cm 

 

m2  Rp                    -      

 

  warna 20x20 cm 

 

m2  Rp        65,000.00    

 

  warna 30x30 cm 

 

m2  Rp        60,000.00    

 

  warna 40x40 cm 

 

m3  Rp        55,000.00    

 

  abu - abu 20x20 cm 

 

m2  Rp        52,500.00    

 

  abu - abu 30x30 cm 

 

m2  Rp        47,500.00    

 

  abu - abu 40x40 cm 

 

m2  Rp        44,000.00    

 

124 Thinner melamin ltr  Rp        30,000.00    

 

125 Urioir bh  Rp      825,000.00    

 

126 Vet kg  Rp        25,000.00    

 

127 Washtafel bh  Rp      285,000.00    

 

128 Wiremesh kg  Rp        10,000.00    

 

129 Bak mandi lps porselin/ keramik bh  Rp      350,000.00    

 

130 Bak mandi teraso uk. 50x50x50 cm  bh  Rp      200,000.00    

 

131 Nako  daun  Rp        16,000.00    

 

132 Kalsiplank/woodplank  (200x4000x8mm)  lbr  Rp        60,000.00    

 

133 Sewa crane  uh  Rp   1,500,000.00    

 

134 Sewa Pipe Support  uh/set  Rp        30,000.00    

       

     
BUPATI BANTUL, 

       

    

            ttd 

 

       

     
SUHARSONO 

  


